### उत्तराखण्ड शासन

### श्रम अनुभाग

## संख्याः- 1127 /VIII / 18-147(श्रम) / 2001 देहरादून, दिनांकः २५अगस्त, 2018

## अधिसूचना

राज्यपाल, अन्तर्राज्यिक प्रवासी कर्मकार (नियोजन का विनियमन एवं सेवा—शर्त) अधिनियम, 1979 (अधिनियम संख्या 30 वर्ष 1979) की धारा 3 रापित राधारण खण्ड अधिनियम, 1897 (अधिनियम संख्या 10 सन् 1897) की धारा 21 द्वारा प्रवत्त शक्तियों का प्रयोग करके इस संदर्भ में पूर्व में जारी की गई अधिसूचना अधिसूचना संख्या 1745/VIII/14-56(श्रम)/2012, दिनांक 10.02.2014 को विखण्डित करते हुए नीचे दी गयी अनुसूची के स्तम्म-2 में उल्लिखित अधिकारियों को अनुसूची के स्तम्म-3 में उल्लिखित क्षेत्रों के लिये 'रिजिस्ट्रीकरण अधिकारि' नियुक्त करने की सहर्ष स्वीकृति प्रदान करते हैं।

अनुसूची

**************************************			
क्रःसं.	अधिकारी का पदनाम	क्षेत्राधिकारिता	
(1)	(2)	(3)	
1	उप श्रमायुक्त कार्यालय, हल्द्वानी में तैनात राहायक श्रमायुक्त	ि जिला नैनीताल	
2	उप श्रमायुक्त कार्यालय, ऊधमसिंह नगर में तैनात सहायक श्रमायुक्त	जिला ऊधमसिंह नगर	
3	उप श्रमायुक्त कार्यालय, देहरादून में तैनात सहायक श्रमायुक्त	जिला वेहरावून एवं उत्तरकाशी	
4	उप अमायुक्त कार्यालय, हरिद्वार में तैनात राहायक श्रमायुक्त	जिला हरिद्वार	
5	राह्ययक श्रमायुक्त, अल्गोहा	जिला अल्गोड़ा एवं बागेश्वर	
6	सहायक श्रमायुक्त, पिथौसगढ़	जिला पिथीरागढ़ एवं वम्पावत	
7	सहायक श्रमायुक्त, ऋषिकेश	जिला टिहरी गढ़वाल एवं तहसील ऋषिकेश	
8	सहायक श्रमायुक्त, कोटद्वार	जिला पौड़ी गढ़वाल, रुद्रप्रयाग एवं वगोली	

(हरबंस सिंह चुघ) शिवव।

# संख्या:- 112 2 / VIII / 18-147(श्रम) / 2001, तद्दिनांक

प्रतिलिपि:— निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- समस्त अपर मुख्य सिवव/प्रमुख सिवव/सिवव/प्रभारी सिवव, उत्तराखण्ड शासन।
- 2. समस्त विभागाध्यक्ष, उत्तराख्रण्ड।
- प्रमुख निजी सचिव, गुख्य सचिव, को मुख्य सविव महोदय के संज्ञानार्थ।
- 4. मुख्य निजी राचिव, मा. मुख्यमंत्री, उत्तराखण्ड सरकार को मुख्यमंत्री महोत्य के संज्ञानार्थ।
- पींठासीन अधिकारी, श्रम न्यायालय/औद्योगिक न्यायाधिकरण, उत्तराखण्ड, हल्द्वानी।
- श्रमायुक्त, उत्तराखण्ड, हल्द्वानी (नैनीताल)।
- समस्त जिलाधिकारी, उत्तराखण्ड।
- समस्त उप श्रमायुक्त, उत्तराखण्ड।
- समस्त सहायक श्रमायुक्त, उत्तराखण्ड।
- 10. उप निदेशक, राजकीय मुद्रणालय, रूड़की (हरिद्वार) को इस आशय से प्रेषित कि कृपया उपरोक्त अधिसूचना को सरकारी अराधारण गजट में प्रकाशित कराते हुए उसकी 400 प्रतियां शासन में उपलब्ध कराने का कष्ट करें।
- 11. समस्त अनुभाग, उत्तराखण्ड सविवालय देहरादून।
- 12. गार्ड फाइल।

(एस.एस.वल्दिया) अपर राचिव।

وم (م Notification

2

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of "the Constitution of Andia", the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification No. 1122 / VIII/18-147(Labour)/2001 dated: 24 August, 2018 for general information.

### Government of Uttarakhand

**Labour Section** 

No. 1/22 / VIII/18-147(Labour)/2001

Dehradun, Dated: 24August, 2018

corditions

In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Condition of Services) Act, 1979 (Act No. 30 of 1979) read with section 21 of General Clauses Act, 1897 (Act No. 10 of 1897), the Governor is pleased to appoint the Officers mentioned in column-2 of schedule given below as the 'Registration Officer' within the areas mentioned in column-3 of Schedule rescinding the previous notification No. 1745/VIII/14-56 (labour) / 2012, dated 10-02-2014 issued regarding it.

#### Schedule

S.N.	Designation of officer	Jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1	Assistant Labour Commissioner posted in	District Nainital
	Deputy Labour Commissioner Office,	
	Haldwani.	
2	Assistant Labour Commissioner posted in	District Udham Singh Nagar
	Deputy Labour Commissioner Office, Udham	
	Singh Nagar	
3	Assistant Labour Commissioner posted in	District Dehradun and Uttarkashi
	Deputy Labour Commissioner Office,	
	Dehradun.	
4	Assistant Labour Commissioner posed in	District Haridwar
	Deputy Labour Commissioner Office, Haridwar	
5	Assistant Labour Commissioner, Almora	District Almora and Bageshwar
6	Assistant Labour Commissioner, Pithoragarh	District Pithoragarh and Champawat
7	Assistant Labour Commissioner, Rishikesh	District Tehri Garhwal and Tehsil Rishikesh
8	Assistant Labour Commissioner, Kotdwar	District Pauri Garhwal, Rudrapryag and
		Chamoli

(Harbans Singh Chugh) Secretary.

## No. 1!22(1) /VIII/18-147(Labour)/2001 above dated.

## Copy forwarded to the followings for information and essential proceeding:-

- 1. All Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary/Secretary of Incharge. Government of Uttarakhand.
- 2. All Head of the Department, Uttrakhand.
- 3. Senior Personal Secretary of Chief Secretary for cognition of Chief Secretary.
- 4. Senior Personal Secretary of Chief. Minister for cognition of Chief Minister.
- 5. Presiding Officer, Labour Court/ Industrial Tribunal, Uttarakhand, Haldwani.
- 6. Labour Commissioner, Uttarakhand, Haldwani (Nainital).
- 7. All District Magistrate, Uttarakhand.
- 8. All Deputy Labour Commissioner, Uttarakhand.
- 9. All Assistant Labour Commissioner, Uttarakhand.
- 10. A copy forwarded send to Deputy Director, Government Press, Rurkee (Haridwar) that the matter of above notification for the publication of 400 copies in extra ordinary gazette to make available to Government of Uttrakhand.
- 11. All Sections, Uttarakhand Secretariat, Dehradun.

12. Guard File.

برسر \ سيسر \

(S.S. waldia)
Additional Secretary.